[image: image1.emf]

Indicação n° 1721, de 2021

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo senhor governador, João Dória, que inscreva o município de Lorena no Programa Alimento Solidário.

JUSTIFICATIVA

Lorena tem população estimada em 88.706 (oitenta e oito mil, setecentos e seis) habitantes, segundo dados do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE.

Os lorenenses estão sendo fortemente afetados pelos efeitos econômico-financeiros da Covid-19, com risco de passar fome, por causa da falta de renda, motivo pelo qual apresento esta Indicação Legislativa.

Sala das Sessões, em 22/04/2021.

a) Leticia Aguiar
[image: image1.emf]